
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 

 

  

DDG n. 384 del 22-10-2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 
pubblica”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTI gli artt. 36 e 37, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO, in particolare, l'art. 36, comma 2, lett. a), del citato D.Lgs. n. 50 del 2016 che prevede 
l'affidamento diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro; 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il decreto MEF del 28 dicembre 2017 “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto 
parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e per il triennio 2018 – 
2020” e in particolare la tabella 7 allegata al medesimo decreto; 

VISTO il DM n. 10 del 05.01.2018, che assegna per l’anno 2018 al Capo Dipartimento 
preposto al Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 
e strumentali le risorse finanziarie per la realizzazione dei programmi nello stesso decreto 
indicati; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 4 del 7.2.2018 con cui si assegna alla Direzione generale 
per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica” la gestione, in termini di 
competenza, cassa e residui, delle risorse finanziarie di cui agli allegati "B" e “B1”; 

VISTO il DDG n. 156 del 23.04.2018, in corso di registrazione, con cui si delega al dirigente 
dell’Ufficio I della DGCASIS, per l’esercizio finanziario 2018, l’esercizio dei poteri di spesa, in 
termini di competenza, residui e cassa, per i capitoli e piani gestionali nello stesso decreto 
indicati, tra i quali è ricompreso il cap./pg. 7072 "Spese per lo sviluppo del sistema informativo 
comprese quelle relative alla rete informatica della ricerca (GARR)”; 
VISTO il D.P.C.M 11 febbraio 2014 n. 98, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

VISTO il D.M. del 26 settembre 2014, n. 753, di individuazione degli uffici di livello 
dirigenziale non generale dell'Amministrazione centrale del MIUR; 

VISTO il D.M. del 5 febbraio 2018, n. 100 recante modifiche al D.M. 753 del 2014; 

m_pi.AOODGCASIS.REGISTRO dei DECRETI
DIRETTORIALI.R.0000384.22-10-2018



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 

 

  

VISTO l'art. 1, comma 512, legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTO il DDG n. 357 del 5.10.2018 con il quale si autorizza l’acquisto dei seguenti prodotti 
informatici: 15 cuffie con microfono e doppio jack (op. telefonico); 10 Logitech C920; 1 
Logitech CONNECT; 5 HDD esterni USB da 1 TB; 5 Penne USB da 32 GB; 6 SSD Samsung 
860-Evo 500GB; 4 Schede di rete Fujitsu per le esigenze dell’Amministrazione per un importo 
di € 2.859,45 Iva esclusa a valere sul cap. 7072 “Spese per lo sviluppo del sistema informativo comprese 
quelle relative alla rete informatica della ricerca (GARR)” per l’e.f. 2018; 

CONSIDERATO che i prodotti richiesti sono disponibili su Mepa; 

VISTO l’ODA n. 4527994 dell’11/10/2018, accettato dal fornitore in data 15.10.2018 con cui 
si procede all’ordine di acquisto dei su indicati prodotti informatici alla soc. DMC Sistemi 
Integrati S.r.l., Via Calata Capodichino 268/C – 80141 – Napoli – c.f. 06585731216 per un 
importo pari ad € 2.859,45 + IVA € 629,08 (totale € 3.488,53); 

VISTO il preventivo della soc. DMC Sistemi Integrati S.r.l., c.f. 06585731216; 

VISTA l’accettazione del preventivo; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva su Mepa rilasciata dal legale rappresentante della società 
DMC Sistemi Integrati S.r.l. – c.f. 06585731216 relativa ai requisiti generali e speciali di cui 
all’art. 80, d.lgs. n. 50 del 2016; 

VISTA la CCIAA;  

VISTO il DURC;  

VISTO il CIG Z8C254876D; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari in base alla legge n. 136/2010 
con cui il legale rappresentante della società DMC Sistemi Integrati S.r.l. – c.f. 06585731216 
comunica le coordinate bancarie: Banca Unicredit spa - IBAN: 
IT92V0200803443000401327270; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dall’art. 23, comma 2, lett. b), D.Lgs. 14 
marzo 2013 n. 33, si provvede alla pubblicazione dei provvedimenti adottati nella sezione  
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale di questo Ministero al link: 
http://www.miur.gov.it/web/guest/bandi-di-gara-e-contratti-all; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 7072 del bilancio del MIUR per l’e.f. 2018, 

 

 

http://www.miur.gov.it/web/guest/bandi-di-gara-e-contratti-all


 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 

 

  

DECRETA 

Art. 1 

L’approvazione del contratto di acquisto dei seguenti prodotti informatici: 15 cuffie con 
microfono e doppio jack (op. telefonico); 10 Logitech C920; 1 Logitech CONNECT; 5 HDD 
esterni USB da 1 TB; 5 Penne USB da 32 GB; 6 SSD Samsung 860-Evo 500GB; 4 Schede di 
rete Fujitsu per le esigenze dell’amministrazione mediante ordine diretto sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione per un importo di € 2.859,45 + Iva 629,08 (totale € 
3.488,53).  

Art. 2 

A valere sul cap. 7072 “Spese per lo sviluppo del sistema informativo comprese quelle relative alla rete 
informatica della ricerca (GARR)” del bilancio di questo Ministero per l’e.f. 2018 è impegnata la 
somma di € 3.488,53 (€ 2.859,45 + Iva 629,08), relativa all’ODA n. 4527994-2018 a favore 
della società DMC Sistemi Integrati S.r.l., Via Calata Capodichino 268/C – 80141 – Napoli – 
c.f. 06585731216 – IBAN: IT92V0200803443000401327270. 

      
Il Direttore Generale    

                Gianna Barbieri 
 
   Documento firmato digitalmente 




